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Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gegužės 19 d. nutarimo Nr. 610 „Dėl Užmokesčio 

už minimalųjį prieigos prie viešosios geležinkelių infrastruktūros paketą ir užmokesčio už skirtus, 

bet nepanaudotus viešosios geležinkelių infrastruktūros pajėgumus apskaičiavimo ir mokėjimo 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo (TAP-22-1218) (22-6037(4) (teikia Susisiekimo ministerija) 

________________________________________________________________________________ 

 

1. Priimti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimą ,,Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2004 m. gegužės 19 d. nutarimo Nr. 610 ,,Dėl Užmokesčio už minimalųjį prieigos prie 

viešosios geležinkelių infrastruktūros paketą ir užmokesčio už skirtus, bet nepanaudotus viešosios 

geležinkelių infrastruktūros pajėgumus apskaičiavimo ir mokėjimo taisyklių patvirtinimo“ 

pakeitimo“. 

 2. Pavesti Susisiekimo ministerijai: 

 2.1. kaskart likus ne mažiau kaip 30 dienų iki planuojamo užmokestį už minimalųjį 

prieigos prie viešosios geležinkelių infrastruktūros paketą ir užmokestį už naudojimąsi viešąja 

geležinkelių infrastruktūra tranzito geležinkelių transportu paslaugoms teikti sudarančių įmokų 

tarifų (toliau – tarifai) dydžių nurodymo Viešosios geležinkelių infrastruktūros tinklo nuostatuose, 

kurie bus taikomi atitinkamo tarnybinio traukinių tvarkaraščio galiojimo laikotarpiu, dienos pateikti 

Vyriausybei ir Užsienio reikalų ministerijai informaciją apie viešosios geležinkelių infrastruktūros 

valdytojo pagal Užmokesčio už minimalųjį prieigos prie viešosios geležinkelių infrastruktūros 

paketą, užmokesčio už naudojimąsi viešąja geležinkelių infrastruktūra tranzito geležinkelių 

transportu paslaugoms teikti ir užmokesčio už skirtus, bet nepanaudotus viešosios geležinkelių 

infrastruktūros pajėgumus apskaičiavimo ir mokėjimo taisykles (toliau – Taisyklės) apskaičiuotus 

tarifų dydžius; 

2.2. iki 2023 m. sausio 15 d. pateikti Vyriausybei Geležinkelių transporto kodekso 

pakeitimo įstatymo projektą, kuriuo būtų siūloma patikslinti užmokesčio už minimalųjį prieigos 

prie viešosios geležinkelių infrastruktūrą apskaičiavimo principą – susieti jį su viešosios 

geležinkelių infrastruktūros valdytojo sąnaudomis, o ne išlaidomis; 

2.3. įvertinti teisines galimybes pakeisti užmokesčių už naudojimąsi viešąja geležinkelių 

infrastruktūra apskaičiavimo metodiką tvirtinantį subjektą ir apie šio vertinimo rezultatus iki 2022 

m. gruodžio 15 d. informuoti Vyriausybę; 

2.4. iki 2022 m. gruodžio 9 d. pateikti Vyriausybei ir geležinkelių transporto rinkos 

reguliuotojui informaciją apie viešosios geležinkelių infrastruktūros valdytojo apibrėžtus kriterijus, 

kuriais vadovaujantis nustatomi Taisyklėse nurodyti ir mokėtinam užmokesčiui už skirtus, bet 

nepanaudotus viešosios geležinkelių infrastruktūros pajėgumus apskaičiuoti naudojami 

apmokestinimo koeficientai. 
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